λάκις⁶ καὶ⁷ κατὰ σχολὴν σκεψάμενος, ἀν⁸ ἢ⁹ καὶ¹⁰ δίκαια καὶ
συμφέροντα, ταῦτα νομοθετῆ.¹¹ Τούτων τοίνυν, τοσοῦτων
ὄντων δικαίων¹² τὸ πλῆθος, οὐτοσί μὲν οὐδ' ὅτιοῦν ἐποίησεν
²⁵ Λεπτίνης (οὐδὲ¹³ γὰρ ἀν¹⁴ ὑμεῖς ποτ' ¹⁵ ἐπέισθητε, ὡς ἐγὼ νο-
μίζω, θέσθαι τὸν νόμον), ἡμεῖς δ', ὡς ἄνδρες Ἀθηναῖοι, πάντα,
καὶ παρεισφέρουμεν πολλῶ καὶ¹⁶ κρείττω¹⁷ καὶ δικαιότερον τοῦ

audita et per otium considerata, quae et iusta essent et utilia, haec
suis suffragiis comprobaret. Quamvis igitur tot iura in promptu sint,
hic Leptines nihil horum fecit (neque enim vobis unquam persuasum esset,
ut arbitror, ut legem hanc probaretis), nos vero omnia, Athenienses, fa-
cimur, et substituimus, quam lex est istius, multo et praestantiorum et

6) πολλάκις] Σ primas tres literas in tribus quatuorve versum finien-
tibus literis erasis exhibet. forma prioris λ est paulo inusitatior. 7) τῶν
Mor. operarum culpa, ut videtur. — πολλάκις καὶ κατὰ σχολὴν ab ἀκού-
σας secernenda et cum σκεψάμενος construenda esse Bakius Mnemos.
1856 II p. 224, etiam καὶ ante πολλάκις addendum censet, quia una
tantum contio intererat inter primam, qua nova lex ferebatur, et ter-
tiam, qua de Nomothetis designandis decernebatur. At consentaneum est
rogationem statim etiam in prima contione recitatam fuisse itemque in
tertia, ante quam decerneret populus, voce viva repetitam, ut in se-
cunda. Quare etiam τῆ ἐκκλησίᾳ si quis coniecerit, reprobandum est.
Neque opus Dobraei coniectura: 'Vide an ἐν τρισὶν ἐκκλησίαις legerit
Ulpianus.' Non puto scholiastam alia quam vulgata legisse; recte vero
hic dicit tres fuisse contiones. 8) ἀν pr Σ, add antiq ἄ, ut esset ἄ
ἀν, ut LaurS. vulg. — ἀν T. — ἀν Q. s. Lind. Vindl. 4. Mal. — ἀν Π.
Vid. Prolegg. Gramm. §. 15 p. 16 not. 9) ἢ om Vindl. 10) καὶ
om F. Augl. k. (an s? an k et s?). 11) νομοθετῆ Augl (fide Reiskii).
Vindl. 7. 12) δικαίων ὄντων Aldete. t. v. X. — ὄντων om pr F. —
Bav: οντων δικαίων, ut Σ. LaurS. vulg. — Dobraeus mavult τῶν δι-
καίων post πλῆθος ponere, certe τῶν addere, comparans p. 496, 19.
Steph. I p. 1122, 22. p. 1125, 26, qui loci non probant articulum esse
necessarium. nam τούτων pendet ab οὐδ' ὅτιοῦν. 13) οὐ F. Augl. k.
14) ἀν om Vindl. 7. 15) πῶποτε cod ε. — τότε Vindl. 7, ut in aliis codd.
scholiorum. — 'πῶποτε placere debet iis, si qui animum induxerunt,
οὐδέποτε non nisi cum futuro et οὐδέπῶποτε non nisi cum praeterito
iungi, quod praeceptum est Brunckii ad Aristoph. Lysistr. vs. 301.
Thesm. vs. 32. Eccl. vs. 384 a multis repetitum. Sed cautius verius-
que Pierson. ad Herodian. p. 461, e quo grammatico animadversio flu-
xit. Cf. Schol. Ven. Iliad. A. vs. 154. Oratorum et poetarum loca sunt
multa, quae οὐδέποτε clare defendant non tantum cum futuris, sed et
cum praeteritis constructum.' Fr. A. Wolfius. 'Vid. Comment. in Ari-
stoph. T. IV p. 697 et Lobeck. ad Herodian. p. 457 sq.' Schaeferus.
Cf. ad Rhod. §. 15. 16) καὶ om vulg. (Bav.) — habent Σ. LaurS.
Augl. (k). add 1 corr Π. 17) κρείττων r.

τούτου¹⁸ νόμον.¹⁹ γνώσεσθε δ' ἀκούοντες.²⁰ (95) Λαβὲ¹ καὶ
λέγε πρῶτον μὲν ἄ τούτου τοῦ² νόμου γεγράμμεθα, εἰδ' 486
ἄ³ φάμεν δεῖν ἀντὶ τούτων τεθῆναι.⁴ Λέγε.⁵

NOMΟΣ.⁶

aequiorum. id quod audita re cognoscetis. (95) Cape et recita primum
quae in ista lege accusavimus, deinde quae illorum loco poni debere as-
serimus. Recita.

18) τούτου sine articulo τοῦ Aldete. F. t. v. X. — τούτου του Mal.
τούτου του Σ. — τούτου τοῦ Augl. k. γρ Π. — τοῦ τούτου Reiskius
de suo 'quam lex est huius Leptinis', sic habent LaurS. Q. T. s. Lind.
— τὸν τούτου r. 19) νόμον Q. Vindl. 4. γρ Π. Cf. §. 95. fortasse
etiam in Σ extremum ν ex v factum est, certe eadem prima manu. —
νόμον νόμον LaurS. 20) ἀκούσαντες vulg. — ἀκούοντες Σ. LaurS.
Q. T. Vindl. 4. Π. Mal. — ἀκούσαντες F. — γρ. γνώσεσθε δ' ἀν (?)
ἀκούσαντες marg recentior Σ.

95. 1) Λάβε Σ. LaurS. vulg. — λαβὲ Bkk. Vindl. 4. Mal. Π. X.
Vid. ad §. 63. 2) τούτου τοῦ Σ. LaurS. vulg. — 'Qui vs. 5 (not. 7)
praetulerunt τοῦ τούτου νόμον, iidem cur hic non dederint parum
intelligo.' Schaeferus. Secuti sunt Dindorfius et nuper Bekke-
rus. At cf. §§. 30. 99: τούτου τοῦ νόμον, ibiq. not. 3) ἀν Q,
in quo α est corr. 4) τεθῆναι Aldete. Σ. Vindl. — τεθῆναι LaurS.
vulg. — πρῶτον ... τεθῆναι om prk. 5) Λέγε om k. 6) ΝΟΜΟΣ
omnes libri. — 'ΚΑΤΗΓΟΡΗΜΑΤΑ ΝΟΜΟΥ. Titulum mutavi. Re-
citare scriba iubetur primum ea, quae ad accusationem legis Leptineae
vitiose latae pertinent, deinde Demosthenis legem. Sed interpellatur
homo, ne alteram partem uno tenore legat, interiectis verbis: Ταῦτα
μὲν ἔστιν etc. Mox pergere iubetur ad legem Leptineae contrariam.
Ad quam audiendam orator excitatione iudicium opus putans clamat:
προσέχετε τούτοις ἀναγινωσκομένοις τὸν νοῦν. Iam legitur ΝΟΜΟΣ
ΑΝΤΕΙΣΦΕΡΟΜΕΝΟΣ [libri solum titulum ΝΟΜΟΣ habent], ut
ex usu Graeco inscriptionem feci. [Contra usum]. Verum hic quoque,
ubi ad eum locum ventum est, qui fuit de donis populi ratis habendis,
Demosthenes interpellat, quo gravius eum locum auditoribus commen-
det vs. 10 sqq. Atque hoc ipso consilio ducitur ad aliam quandam le-
gem a Leptine non minus violatam: κατ' αὐτὸ τοῦτο ἔνοχον. Postremo
rursus post hanc legem recitatam Demosthenes se immiscet praeludens
alteri parti legis contrariae.' Fr. A. Wolfius. Iam Reiskius in trans-
latione pro primo titulo Γραφή ponendum esse censet, quem Wester-
mannus ad h. l. et l. c. p. 776 probabat. Veram rationem viderunt
iam idem ille Reiskius et Schaeferus, qui interpres haec adnotavit:
'Non opus fuit, ut titulus mutaretur. quae enim et hic et deinceps
(ἐφεξῆς vs. 6) recitari iubentur, omnia complectitur unum idemque